行沟通交流，建立良好的互动平台，保障公司所有股东尤其是中小股东的合法权益。

（2）员工权益保护

公司始终坚持“以人为本”的人才发展理念。一方面，公司依据《公司法》和《公司章程》的规定，选举了职工代表监事，

确保公司员工在公司治理中享有充分的权利。另一方面，公司严格贯彻执行《劳动法》、《劳动合同法》等各项法律法规，

做好员工劳动合同的签订和履行，并按时为员工缴纳各项社会保险和住房公积金；不断完善具有吸引力和竞争性的福利体系；

不定期提供各种专业技能培训，提高职工技能和知识，持续优化员工关怀体系，努力为员工提供更好的工作环境及更多的人

文关怀。

 （3）供应商、客户权益保护

公司本着顾客至上、诚信经营的原则，为客户提供安全可靠的产品和优质的服务。同时公司通过持续技术创新来满足用

户需求，通过加强产品质量改善和满意服务，提高顾客满意度和忠诚度。公司长期与供应商保持着互惠互利、合作共赢的友

好关系，为供应商创造公开、公平、公正的良好竞争环境，建立了完善的供应商管理体系，拥有一批稳定、可靠的合格供应

商，确保供应商在质量、成本、准时交货等方面符合公司的要求。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

（2）年度精准扶贫概要

报告期内，公司及子公司定点采购帮扶县为河北涞源县，共支出25.28万元。

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

   2.物资折款 万元 25.28

二、分项投入 —— ——

北京康拓红外技术股份有限公司 2019 年年度报告全文

49

 1.产业发展脱贫 —— ——

其中：  1.1 产业发展脱贫项目类型 —— 电商扶贫

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

不适用

无

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

北京康拓红外技术股份有限公司 2019 年年度报告全文

50

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
9,175,400 1.80% 208,167,936 0 0 -7,475 208,160,461 217,335,861 30.28%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持

股
0 0.00% 183,566,873 0 0 0 183,566,873 183,566,873 25.57%

3、其他内资持

股
9,175,400 1.80% 24,601,063 0 0 -7,475 24,593,588 33,768,988 4.70%

其中：境内法人

持股
0 0.00% 24,601,063 0 0 0 24,601,063 24,601,063 3.43%

   境内自

然人持股
9,175,400 1.80% 0 0 0 -7,475 -7,475 9,167,925 1.28%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自

然人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件

股份
500,424,600 1.00% 0 0 0 7,475 7,475 500,432,075 69.72%

1、人民币普通

股
500,424,600 98.20% 0 0 0 7,475 7,475 500,432,075 69.72%

2、境内上市的

外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的

外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 509,600,000 100.00% 208,167,936 0 0 0 208,167,936 717,767,936 100.00%

股份变动的原因

北京康拓红外技术股份有限公司 2019 年年度报告全文

51

√ 适用 □ 不适用

（1）重大资产重组

2019年度，公司重大资产重组工作完成，本次重组的整体方案由发行股份及支付现金购买资产和募集配套资金两项内容

组成，其中，公司以发行股份及支付现金的方式向北京控制工程研究所购买其持有的轩宇空间100%股权和轩宇智能100%股

权，公司向北京控制工程研究所合计发行股份126,120,066股，上市时间为2019年11月1日；公司向航天投资等5名符合特定投

资者以非公开发行股份方式募集配套资金，非公开发行股份总量为82,047,870股，上市时间为2019年12月31日。

（2）董监高锁定股解除限售

公司原董事李杰先生于2018年7月30日离任董事，股份全部锁定6个月，现已解除限售。董监高在任期届满前离任，应该

在其就任时确定的任期内和任期届满后六个月内，每年解锁上年末所持有公司股份的25%。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1.发行股份

（1）2018年2月11日，本次交易方案及相关议案已经北京控制工程研究所审议通过；

（2）2018年2月22日，本次交易方案已经中国空间技术研究院原则同意；

（3）2018年3月27日，本次交易有关事项已经航天科技集团董事会审议通过；

（4）2018年5月11日，本次交易相关议案已经航天投资审议通过；